Caput primum de cura accidentium
 in febribus contagiosis, tem
 in febribus pestilentialibus
 quā non pestibus
 talibus.

Curā fri goris seu rigoris

ONTRA SV
 peritū frigus q.
 debitas, debent an
 te temp. paroxysmi
 paraminuere spi
 tam dorsum ane
 rino oleo ℥. camo
 meluro, aut siuole.
 hoc autem laudet primo. 4. ℥. Mellis in an
 siloteris, item bonum est hec duo olea camo.
 ℥. etiam admisceri, quia uelociter uolunt.
 Oleum masticum est ualde inuacuum in gē
 do dorsum cum eo bene calido, item si hie non
 sufficiēda in potu ante paroxysmū. f. ante prin
 cipium per horam usq. ad. ℥. i. quā calorem
 h. resistit enim rigori multo, ℥. p. cap. de
 da est si frigida materia, puta rigore stagnatice

primario

3. f. p.

X

De cura accidentium

est melancholice febris: pueriam febrometer ca-
lescit meteorum secundum Avicenna m. a. causam
est subtilis substantia, ideo est valde subtilis
mem humorum, ideo sudorem provocat, & ca-
lescit, & rigorem remouet hoc fit, quia ualde
de extrahit ab interioribus ab exteriora, ideo ca-
lorem spargit, nec sinit humores augmentari,
& membra sensibilia percussit. Item Avicenna ca-
pitulo de cura rigoris pri. 4. facit quasi de deco-
ctione in quibus calamentum ponitur: Et iste lo-
cus testatur q. calamentum ualet superfluum ri-
gori. Amplius ps. uale fatide ualet rigori ue-
bementissimè proprio rigori sine febre. Avic.
pri. 4. cap. de rigore. Amplius confectio ex assa-
foesta & Mesue in antidotario ualet tremori fe-
bricitate quartana, ut ipse Mesue in eodem lo-
co dicit. Etiam hæc compositio potest colligi ce-
denti Avicenna pri. 4. capitulo de cura rigoris.
Amplius cucurbita sicca impleta aqua calida
& apposta ualet contra superfluum rigorem.
Dicit Ras. in lib. quintissimo cap. quartana. Am-
plius si quid de opoponace infundatur in aceti
modico, & bibatur per boram ante paroxysmum
conferet rigori. Amplius opoponacum cum succo
api dissolutum cum anetico oleo illinitum se-
per spiritum dor si tollit rigorem febris, hoc Me-
sue cap. de rigore in fine. Amplius aqua origani
ante paroxysmum quartanae per boram est opti-
ma ad solandum rigorem, & ultra hoc etiam di-
gerit humores. Dicit ergo ante paroxysmum ac-
cessum per boram usq. ʒ. iij. ℥. v. Amplius ex
trema fructus fortior, & dolorosi li generi,
hoc enim extra bit calare ad exteriora, et auferit
frigus. Amplius unguentum dor solo spuma rutæ
cum oleo est enim in scilicet rigorem forte, iste
Mesue in suo antidotario cap. proprio. Et Avic.
pri. 4. 5. penultimo rutam appositum in medicinis
ad rigorem. Amplius a garicus mimsi fructibus
superatestante rigorem, quia ipsum prohibet,
sed quia non datur intentione soluentis sed remo-
uendi rigorem ideo dari debet in modice quan-
titate ne soluat. Hoc etiam Mesue proprio cap.
Amplius uobit, m. q. calamentum in aqua bulliri
hoc apozuma ante tempus rigoris, uel frigoris
exhibuit, est enim rigorosius quam aqua calida

menti distillate, & tunc totum frigus est abla-
tum, si rigor non sit ualde nocuus non debet ad-
dico quod ipsum remouens dare, sed solum des qua-
do frigus est uebementissimè constitutus. Ideo me-
ritus Avicenna regionem rigoris cum superfluitate
in febris & reliqua. Amplius iussit hæc un-
ctorem fieri spine, & statim a rigore cessat.
Recipe olei anetici ʒ. rutæ ana. ʒ. ʒ. ʒ. ʒ. assa-
fœticæ ana. ʒ. ʒ. coræ parū, sicut linimentum. Hoc
tunc sicut in confectio antiquo tremori periodo.

Caput secundum. Cura superflui sudoris.

Contra superfluum sudorem in febris
ita ut nimis debilitet primū est discoperi
re ipsam a patris, & excutere eam stibellis.
Amplius ponatur in suspensio in quo pueri se co-
cutiunt, & hæc ac illuc aguntur, quoniam sic eū
tabuntur. Amplius non debes siccare eum, sudor
enim supra carnem infrigidabit, & sua usco-
sitate opilebit, & altem prohibet sudorem, si
conteratur uoluntus sudorem multiplicat, fric-
tiones & continue absterge uisus sudori, ne sus-
per carne infrigidetur. Amplius uigenter su-
dentia loca oleo rosato de immaturis oluis, &
cū mirrino oleo, & oleo de salicibus. I. n. n. o.
torior si immaturis malorum potioris an. n.
iij. rosatū balneum stricū ana. m. ʒ. carabe cōtrio-
ri. ʒ. ʒ. bulliat in ʒ. aquæ usq. ad tertiam par-
tē. Deinde hæc decoctio facta forti excessu bul-
liat cū oleo rosato usq. ad consumptionem illius
aquæ, inde hoc oleo ungetur. Amplius in ungue-
tur succo salicis aut equis semp uisus, aut deco-
ctio sola balneum stricū. L. gallerū. Amplius ac-
to a que mixto inungatur, & succo agrille.
Amplius si fortiori indigerit unge muscicola que
psily cui eū dragantū maiore potes & gum-
mi arab. & fortius erit, & sup oia ista infri-
gila camera infirmi uento & stibellis et fron-
dibus. mirrus eūm gūit sudorem frig. in primo
sine in secundo.

Caput tertium. Cura superflui fla- uus sanguinis aerium.

in febribus. Fol. xxj.

Contra superfluum fluxum sanguinis na-
rises ualent subscripta. suspiratur collo-
le per lapis. Amplius cepet delectatur ut nihil
capite timent. Item sbringe super genu fortiter et
super cubitum ut dolcat. Item uide a quo for-
mone curat. Si enim a dextro appose uisofam su-
per epur, si a sinistro super splenem. Amplius in
uiris liga testiculos dolerosi, in mulieribus me-
trallus hoc bonum est remediū. Amplius infir-
mam detege ut infrigidetur, si ultra necessitas
frustipone infirmā in aqua frigida, hoc in por-
phyrus fructuatur. Amplius in nare sibiā succum
stercoris asinini, & insufflate pulvis cinissem
in nare. Amplius fronti ponatur linimenta ex
frigidis succis ut solatro, plantagine, semperui
uoc cum oxi albedine, & caua sanguine draco-
nis, & bolo armeni. Et similibus utriusq; sit menses
quid prohibens. Amplius portulaca sibi in cibis
assumatur, & ipsa coctile edatur, nisi qd
prohibeat. Amplius in frigidissimo loco paru ca-
mera leucum uis obliet sibi. Amplius miris
succus omnem sanguinem sistit siue lin-
tas siue bibinas si siue emplastratas. Amplius
eiusdem syrupus mirabilis est.